
 

 

134016 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE HODIN WT8900 

 

1. VLASTNOSTI VÝROBKU 

 

- Signálem DCF-77 řízené nástěnné hodiny s možností ručního nastavení nebo 

s radiovým příjmem v Evropě. 

- Mimo dosah příjmu radiosignálu jsou hodiny použitelné jako quartzové hodiny. 

- Vyvolání vysílače. 

- Jednoduchá obsluha všech funkcí přes tlačítka na zadní straně hodin. 

- Automatická změna zimní / letní čas a naopak. 

 

2. TECHNICKÁ DATA 

Integrovaný radiopřijímač:  příjmová frekvence 77,5 kHz 

Anténa:    Vnitřní feritová 

Citlivost příjmu:   <60μV/m 

Baterie:    1 x 1,5V Mignon alkalická typ LR6 

Rozsah provozní teploty  0°C až 50°C 

 

3. UVEDENÍ DO PROVOZU 

Radiohodiny jsou napájeny alkalickou baterií 1,5V Mignong typ LR6 (není dodávána). 

1. Správně polovanou baterii vložte do hodin. 

2. Jakmile jsou hodiny napájeny proudem jsou připraveny k provozu. 

3. Čtení časového radiosignálu probíhá automaticky. 

Po vložení baterie se nejdříve rozběhne sekundová ručka, potom následuje hodinová a po 

ní minutová ručka. V rychlém otáčení se všechny ručky nastaví na 12 hodin. Po úspěšném 

příjmu radiosignálu se ručky nastaví automaticky na aktuální čas. Hodiny se vícekrát denně 

porovnávají a srovnávají se signálem DCF-77. 

 

 

 



 

 

4. RUČNÍ NASTAVENÍ ČASU 

Stiskněte tlačítko „M Set“ na zadní straně radiohodin déle než 3 sekundy. Nyní se každým 

stiskem tlačítka posouvá čas v minutovém taktu. Nastavení sekund se neprovádí. Jestliže 

se tlačítko „M Set“ nestiskne déle než 7 sekund, je nastavování ukončeno a hodiny jdou 

dále jako quartzové hodiny. Jestliže se hodiny dostanou opět do oblasti příjmu s vysílačem 

DCF-77 synchornizují se ručky automaticky na aktuální čas. 

 

5. VYVOLÁNÍ VYSÍLAČE 

Na zadní straně pouzdra hodin stiskněte tlačítko „Rec“ na dobu delší než 3 sekundy. 

Všechny ručky se zastaví. Nejdříve běží sekundová ručka, potom hodinová a minutová, až 

se všechny v rychlém otáčení nastaví na 12 hodin. Radiohodiny zahájí potom opět příjem 

radiosignálu. Po úspěšném ukončení příjmu se všechny ručky nastaví automaticky na 

aktuální radiočas.  

 

6. VÝMĚNA BATERIE 

 

1. Vyjměte spotřebovanou baterii. 

2. Po vypnutí baterie se všechna nastavení radiohodin vymažou. 

3. Po vložení nové baterie (1,5V Mignon alkalická typ LR6), při respektování správné 

polarity, jsou hodiny připraveny k zahájení činnosti. 

Baterie musí být po spotřebování odborně zlikvidována. Spotřebovanou baterii 

odevzdávejte u prodejce baterií nebo na jiných sběrných místech. 

 

7. MOŽNÉ PORUCHY PŘÍJMU 

Problém Příčina Řešení 

 Časový signál pro hodinový 
čas nelze přijmout 

Bouřky nebo kovové 
součástky v budovách. 
 
Neodrušené domácí 
přístroje, televizory, osobní 
počítače s monitory. 
 
V rušivé oblasti asi 2km 
kolem shora uvedených 
přístrojů se nepodaří 
časové informace přijmout. 

V zájmu nerušeného příjmu 
by se hodiny neměly 
umísťovat do blízkosti 
možných zdrojů poruch. 
 
Změňte stanoviště hodin. 
 
Na krátkou dobu vyjměte 
baterii a opět ji vložte 

 


